1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000,
тел. (495)276-05-13, (496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2015  № 1132
О создании Муниципального казенного

учреждения «Дирекция единого заказчика»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными Федеральными законами и нормативными правовыми актами  городского округа Домодедово, руководствуясь  Уставом городского округа Домодедово Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Создать Муниципальное казенное учреждение «Дирекция единого заказчика»;

2.
 Основной целью деятельности Муниципального казенного учреждения «Дирекция единого заказчика» определить осуществление функций по планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для муниципальных нужд органов местного самоуправления, Администрации городского округа Домодедово, муниципальных казенных учреждений и нужд  муниципальных  бюджетных учреждений в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05 апреля 2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3. Утвердить устав Муниципального казенного учреждения «Дирекция единого заказчика» (приложение);
4. Назначить  директором Муниципального казенного учреждения «Дирекция единого заказчика» Шмигирева Владислава Васильевича;

5.  Уполномочить Шмигирева Владислава Васильевича представлять интересы Администрации городского округа Домодедово в инспекции Федеральной налоговой службы по г. Домодедово Московской области на осуществление действий по созданию и регистрации устава Муниципального казенного учреждения «Дирекция единого заказчика», в том числе представление, получение, подписание заявлений и иных  документов, совершение необходимых процессуальных действий;

6. Установить предельную штатную численность работников Муниципального казенного учреждение «Дирекция единого заказчика» в количестве 15 единиц;
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Домодедово Ведерникову Марину Ивановну.
Руководитель администрации                                                                      Д.И. Городецкий
Проект внесен:

Начальник отдела регулирования

закупок комитета по экономике                                                                      В.В. Шмигирев

Проект согласован:

Первый заместитель
руководителя администрации                                                                    М.И. Ведерникова
Заместитель руководителя

администрации - председатель Комитета

по управлению имуществом                                                                                В.А. Барулин

Начальник финансового

управления администрации                                                                                Л.М. Езопова

Председатель комитета по

экономике администрации                                                                                 Н.А. Богачева

Комитет правового обеспечения                 ___________________

Разослано:

Ведерникова М.И.

Беляев А.Н.

Барулин В.А.

Колобов И.В.

Терещенко Ю.В.

Езопова Л.М.

Богачева Н.А.

Копысова Г.А.